Fundus i i N
rndusze . COGTOWSZTL, LIS |

Program Regionatny sorre Polski Rozwoju Regionalnego o

Ostrofeka dnia 01.08.2018r.

KPZ.271.25.2018

URZAD MIASTA OSTROLEK] Uczestnicy Postepowania
Wydziat Koordynacji Projektéw
i Zamowien Publicznych
Pl. Gen. J, Bema | é '
07-400 OstraM¥AASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKAC)I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielehie zaméwienia publicznego na: ,Zakup i montaz wypoiyczalni
rowerow, stacji napraw {ruweréw, stojakdw rowerowych oraz podpér dla rowerzystéw na
skrzyzowaniach na terenie Miasta Ostroteki”. Zadanie: ,Budowa i przebudowa $cieiek
rowerowych wraz z obigktem ,parkuj i jed” na terenie miasta Ostroleki oraz niezhgdng
rowerowa infrastruktur{a towarzyszacq”. Projekt: ,Ograniczenie emisji zanieczyszczen
powietrza poprzez zrév;mowaiony rozwdj mobilnosci miejskiej na terenie Ostroteki”,

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamodwier
publicznych (Pz. U. z 2017r. pdz. 1579 z pdin. zm.), Miasto Ostroteka reprezentowane przez
Prezydenta Miasta-Janusza Kotowskiego, przekazuje Wykonawcom wyjasnienia i zmiane  tresci
Specyfikacji istotnych warunkow zamowienia w nastepujacym zakresie:

Pytanienrl

,Dotyczy pkt. 25.1.2 strona 21 SIWZ

wnosimy o modyfikacje kryterium w nastgpujacy sposob:

,60 miesiecy - 0 pkt

72 miesigce — 5 pkt

84 miesigce — 10 pkt

96 miesiecy — 20 pkt

108 miesiecy — 30 pkt

120 miesiecy | wiecej — 40 pkt”

Obecne brzmienie kryterium poilegajqce na wskazaniu przedziatu czasowego okresu aktualizacji
oprogramowania prowadzi do nigporéwnywalnosci ofert. Np. wykonawca, ktory zadeklaruje ,od 61
do 72 miesiecy” zatoiy¢ moie aktualizacjg oprogramowania 61 miesigcy, zas$ inny wykonawca,
deklarujacy taki sam zakres, zatozy¢ moze 72 miesigce aktualizacji oprogramowania”

Odpowiedi na pytanie 1: Zamawiajgcy utrzymuje przyjete kryteria.

Pytanie nr2

Potyczy §1 ustep 4 umowy

stacjo rowerowa — zlokalizowane na wyznaczonym przez Zamawiajgcego terenie urzqdzenia do
wypozyczania | zwrotu rowerdw, stojaki rowerowe oraz infrastruktura zasilajgca”

Prosimy o potwierdzenie, ze stacja rowerowa musi umotliwia¢ rowniez dokonanie procesu rejestracji i
dokonania pfatnoéci przy uzyciu urzadzen zamontowanych na terminalu stacji, bez konieczno$ci uzycia
dodatkowych narzedzi jak np. smartfon.
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Odpowiedi na pytanie 2: Zamawiajqcy informuje, e stacja rowerowa moie umozliwiac dokonanie
procesu rejestracji | platnosci przy uiyciu urzqdzets zamontowanych na terminalu stacji bez
koniecznosci uzycia dodatkowych narzedzi.

Pytanie nr 3
Dotyczy §2 ustep 2 podpunkt 5 umowy
Ldostarczyc¢ 5 kempletéw narzedzi hiezbednych do biezqcych napraw i konserwacji roweréw OSWRM”

,Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca zobowigzany bedzie do dostarczenia tylko narzedzi
hiezbednych :

do wykonania biezgcych napraw i konserwacji rowerdw? Zas czesci eksploatacyjne zostajg po stronie
Zamawiajgcego? ,

Odpowiedi na pytanie 3 : Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca zobowiqzany bedzie do
dostarczenia narzedzi niezbednyich do wykonania bieigcych napraw | konserwacji roweréw,
natomiast czesci eksploatacyjne zefpstajq po stronie Zamawiajgcego.

Pytanienr 4 :
Dotyczy §2 ustep 2 podpunkt 10 umowy
Jopracowac i dostarczy¢ aplikacj¢ mobilng na urzqdzenia przenosne. Projekt dzialajqcej oplikacji

zostanie przedstawiony Zamawiajgcemu do akceptacji”

,Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza dostarczenie aplikacji mobilnej funkcjonujacej juz
na polskim rynku? W takim wypadku uzytkownicy korzysta¢ bedg mogli z innych systemdw roweru
publicznego, funkcjonujgcego w innych miastach, bez konieczno$¢ dokonywania dodatkowej
rejestracji.”

OdpowiedZ na pytanie 4: Zamaﬂiajqcy dopuszcza, dostarczenie aplikacji mobilnej funkcjonujqcej
juz na polskim rynku.

Pytanie nr5
Dotyczy §2 ustgp 2 podpunkt 11 umowy
JSwiadezyé ustugi biezqcej aktuplizacji oprogramowania systemu OSWRM oraz mechanizmdw

zabezpieczer} przez okres minimum 60 miesiecy”

W celu prawidlowego skalkulowania ceny oferty, prosimy o wskazanie zakresu wymaganej
aktualizacji oprogramowania?

Odpowiedi na pytanie 5: meawiajqcy informuje, ie zakres wymaganej aktualizacji
oprogramowania polegac bedzie na:

Poprawianiu ewentualnych bfedo’i}v wykrytych podczas eksploatacji oprogramowania, majqcych
wplyw na wydajnosc, ergonomig uZytkowania, bezpieczeristwo, dostosowanie do aktualnych wersji
systemow operacyjnych i baz danych.

Pytanie nr 6
Dotyczy §3 ustep 1-3 umowy
,1.  Projekt okresla zestawienie lokalizacji stacji rowerowych.

2. Wykonawca whasnym staraniem i na wiasny koszt dopetni formalnosci prawnych zwiqzanych z
uzyskaniem zgdd i zainstalowaniem stacji rowerowych — w szczegélnosci poprzez uzyskanie

wymaganych pozwolen.
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3. Projekt okresla zestawienie lokalizacji elementdw uzytecznosci publicznej i robdt branzy
drogowej.” |

Prosimy o wskazanie czy za utwardzenie terenu odpowiadac bedzie Wykonawca czy Zamawiajacy.
Odpowiedi na pytanie 6: Zamawfiajqcy wyjasnia, e za utwardzenie terenu ( wskazanego w OPZ}
odpowiadac bedzie Wykonawca.

Pytanienr7

Dotyczy §4 ustep 3 podpunkt 3 umowy

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmiane zapiséw umownych dot. dostawy stacji i rowerdw na 5 dni
przed terminem uruchomienia systemu. Proponujemy aby powyzszy zapis zostat zmieniony na

nastepujacy:

,» Wykonawca dostarczy elementy stacji rowerowych, wyposazenie Biura Obstugi OSWRM wraz z
kompletnym oprogramowaniem do obstugi - w tym administrowania OSWRM oraz wykona montaz
urzqdzer: stacji rowerowych OSWRM i wyposaZenia Biura Obstugi OSWRM po zatwierdzeniu przez
Zamawiajgcego projektdw i dokumientacji okreslonych w pkt 1, 2, na co najmniej 5 dni przed uptywem
terminu okreslonego w ust. 1 i aglosi Zamawiajgcemu gotowo$¢ do uruchomienia OSWRM. Zas
rowery zostanq dostarczone w przed dzieri uruchomienia systemu tj. 28 marca 2019 r.”

Z doéwiadczenia Wykonawcy wynika, ze dostawa rowerdw ( ustawienie ich na stacjach rowerowych)
na pare dni przed uruchomienigm systemu skutkuje nie udanymi prébami wypozyczenia, gdyz
potencjalny uzytkownik moze nie gdawac sobie sprawy, 7e system rowerowy jeszcze nie dziata. Proba
wypozyczeni roweru, czgste szarpanie za rower moze skutkowac uszkodzeniem elektrozamka lub
roweru.

Odpowled? na pytanie 7: Zamawigjqcy zmienia zapis 84 ustep 3 podpunkt 3 umowy:

Wykonawca dostarczy elementy stacji rowerowych, wyposazenie Biura Obstugi OSWRM wraz z
kompletnym oprogramowaniem ilo obstugi - w tym administrowania OSWRM oraz wykona montaz
urzqdzen stacji rowerowych OSWRM | wyposazenia Biura Obslugi OSWRM po Zatwierdzeniu przez
Zamawiajgcego projektéw | dokumentacji okreslonych w pkt 1, 2, na co najmniej 5 dni przed
uptywem terminu okreslonego w ust. 1 i zglosi Zamawiajgcemu gotowos¢ do uruchomienia
OSWRM. Zas$ rowery zostanq dostarczone w przed dzier uruchomienia systemu”.

Pytanienr 8

Dotyczy §6 umowy

Prosimy o usuniecie w calosci postanowienn § 6 umowy. Montaz stacji rowerowych nie wymaga
przeprowadzenia formalnej procedury odpowiedniej dla robdt budowlanych, z tego tez powodu nie
jest koniecznym, aby kierownik rdbét ze strony Wykonawcy posiadat uprawnienia budowlane.

Odpowied# na pytanie 8: Zamawlajqcy zmienia zapis §6 umowy na nastepujgcy :

,1. Osobq odpowiedzialng za rea?izacjg umowy ze strony Wykonawcy Bdzie ........oumerierssicenens

2. Ze strony Zamawiajqcego YT I coreren

3. O koidorazowej zmianie osoby odpowiedzialnej za realizacje umowy Wykonawca zawiadomi
pisemnie Zamawiajgcego.

4. Zamawiajgcy ma prawo wnioskowad o zmiang osoby wskazanej w ust. 1, w przypadku
nienaleiytego wykonania przez te osobg swoich obowigzkow.”

Pytanie nr 9

Dotyczy §8 umowy ;

JWiasnoéd dostarczonego sprzetu, w tym réwnie? wiasnos$é nosnikéw, nua ktérych Wykonawca
dostarczyl Zamawigjgcemu oprogramowanie komputerowe do kompleksowej obsfugi OSWRM,
przechodzi na Zamawiajgcego z chwilg podpisania pratoketu zdawczo-odbiorczego, o ktérym mowa w
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§ 7 ust. 2 pkt. 3 Umowy. Z tq samq chwilg przechodzi na Zamowiajqcego ryzyko przypadkowej utraty,
uszkodzenia lub zniszczenia catosci przedmiotu Umowy lub poszczegdinych jego elementdw.”

Zwracamy sie do Zamawiajacego 0 zmiane powyzszego zapisu na nastepujacy:

~Wiasnos¢ dostarczonego sprzetu, w tym rowniez wlasnos¢ nosnikéw lub dostepu do danych w
chmurze, na ktorych Wykonawco dostarczyt Zamawiajgcemu oprogramowanie komputerowe do
kompleksowej obstugi OSWRM, fprzechodzi na Zamawiajgcego z chwilg podpisania protokofu
zdawczo-odbiorczego, o ktérym mowa w § 7 ust, 2 pkt. 3 Umowy. Z tq samq chwilg przechodzi na
Zamawiajqcego ryzyko przypadkowej utraty, uszkodzenia lub zniszczenia cofosci przedmiotu Umowy
lub poszczegdinych jego elementdw.”

Powyisza zmiana podyktowana jest coraz czestsza praktyky przekazywania dostepu poprzez
spersonalizawany login i hasto do pprogramowania w tak zwanej chmurze, tak aby Zamawiajacy miat
dostep do system w kazdej chwili.

Odpowied? na pytanie 9 : Zamawiajgcy zmienia zapis §8 ust.1 umowy:

,Whiasnos¢ dostarczonego sprzetu, w tym rowniei wlasnos¢ nosnikéw lub dostgpu do danych w
chmurze, na ktérych Wykonawca dostarczyl Zamawiajgcemu oprogramowanie komputerowe do
kompleksowej obstugi OSWRM, przechodzi na Zamawiajgcego z chwilq podpisania protokotu
zdawczo-odbiorczego, o ktérym mowa w § 7 ust. 2 pkt. 3 Umowy. Z tq samq chwilq przechodzi na
Zamawiajgcego ryzyko przypadkowej utraty, uszkodzenie lub zniszczenia cafosci prredmiotu
Umowy lub poszczegdinych jego elementéw.”

Pytanie nr 10
Dotyczy §10 ustep 1 umaowy
Zwracamy sie do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze opisana gwarancja i rekojmia w powyzszym

ustepie odnosi sig do 24 miesiecznego terminu od dnia podpisania protokotu zdawczo-odbiorczego?
OdpowiedZ na pytanie 10: Zamawiajqcy potwierdza.

Pytanie nr11

Dotyczy §10 ustep 4 umowy

W ostatnim miesigcu okresu gwdrancji i rekojmi Strony dokonajgq sprawdzenia OSWRM pod kqtem
jego prawidlowego i niezaktéconego dziatania. Ze sprawdzenia Strony sporzqdzq protokdt (protokot
pogwarancyjny). Stwierdzone w ;@rotokoie wady | awarfe Wykonawca zobowigzany jest usungt w
ciggu 30 dni od jego podpisania.”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmiane powyiszego zapisu na nastgpujacy:

W ostatnim miesigcu okresu gwarancji i rekojmi Strony dokonajgq sprawdzenia OSWRM pod kqtem
jego prawidiowego | niezakféconego dziatania. Ze sprawdzenia Strony sporzqdzq protokot (protokét
pogwarancyjny). Stwierdzone w protokole wady i awarie Wykonawca zobowiqzany jest usungc w
ciggu 30 dni od jego podpisania, przy czym wady i awarii nie podlegajq naprawie o ile wynikajq z
noturainego zuiycia sprzetu”

Pragniemy zwrécié uwage, na fakt, e Wykonawca zgodnie z dokumentacjg przetargowa nie bedzie
$wiadczyt ustugi zwiazanej z obstuga systemu OSWRM, dlatego nie moie odpowiadac za nie fachowe
serwisowanie elementéw systemu lub wady wynikajace z serwisowania oraz usterki wynikajgce z
naturalnego zuiycia sprzgtu. :

Odpowiedz na pytanie 11 Zamawilajqcy nie dokonuje proponowanej zmiany.
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Pytanie nr 12

Dotyczy §10 ustep 5 umowy

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego ¢ przedstawienie katalogu awarii iflub usterek ktdre beda podlegad
usunieciu zgodnie z gwarancjg i rekojmig?

Odpowiedi na pytanie 12 : Katalog gwarancji okresla paragraf 10, punkt 5 umowy, warunki rekojmi
okresla dziat 1ll Kadeksu cywilnego.

Pytanie nr 13

Dotyczy §10 ustep 5 podpunkt 2 umowy

LSprzetu w ciggu 100 godzin zegarowych od chwili zgfoszenia awarii lub usterki przez Zamawiajgcego.
W przypadku, gdy naprawa sprzetu wymaga czasu diuzszego niz 100 godzin zegarowych, Wykonowca
na Zgdanie Zamawiajgcego dostarczy sprzet zastepczy o takich samych parametrach i standardach
lub uzgodniony z Zomawiafgcym sprzet o podobnej funkcjonainosci.”

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze powyiszy zapis odnosi sie do ewentualnych awarii lub
usterek stacji rowerowych?

OdpowiedZ na pytanie 13 :Zamav;viajqcy informuje, Ze zapis ten dotyczy sprzetu.

Pytanie nr 14

Dotyczy §10 ustep 5 podpunkt 3 umowy

,,naw:erzchm drogowej pod olcirektaml uiytecznosci publicznej wykonanej dla infrastruktury
rowerowej.”

Prosimy o potwierdzenie, ze chodzi 0 ewentualne awarie lub usterki terenéw przygotowanych przez

Wykonawce.
Odpowied? na pytanie 14 Zamaw:ajqcy potwierdza, ie chodzi o nawierzchnie przygotowane przez

Wykonawce.

Pytanie nr 15

Dotyczy §11 ustep 1 podpunkt 112 umowy

Zwracamy sie do Zamawiajacege o wyjasnienie czy potencjalny Wykonawca w odniesieniu do
powyiszych punktéw bedzie karany réwniez, wiedy gdy przekroczenie terminu nastapi nie z jego

winy?
Odpowied# na pytanie 15: Zamawiajqcy utrzymuje zapisy §11 ustep 1 podpunkt 1i2 umowy.

Pytanie nr 16

Dotyczy §11 ustep 1 podpunkt 3 umowy

Zwracamy si¢ 0 usunigcie powyzszego punktu w catoéci, gdyz kara opisywana w podpunkcie 3
znajduje sie réwniez w podpunkcie 1 przytoczonego paragrafu 1.

Odpowied? na pytanie 16: ZamaWiajqcy utrzymuje zapisy §11 ustep 1 podpunkt 3 umowy.

Pytanie nr17

Dotyczy §17 ustep 1 umowy

Zwracamy sie do Zamawiajacego o zmiane zapisu w powyiszym ustepie tak, aby:

Wykonawca mdgt bez pisemnej zgody Zamawiajgcego przenies¢ swoje wierzytelnosci
wynikajqce z niniejszej umowy na osobe trzeciq (tj. dokona¢ przelewu wierzytelnoscij
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Powyisze pozwoli Wykonawcy na sprawniejsze przeprowadzenie procedury cesji
wierzytelnosci wynikajacych z umowy na rzecz banku, co wptynie na koszty finansowe po
stronie f Wykonawcy,
a w konsekwencji na cene jego oferty.

Ponadto chcielibysmy zauwaiy¢, e proponowana zmiand jest standardowym
rozwigzaniem/praktyka stosowang przy prowadzeniu tego typu inwestycji gdzie z reguly
Wykonawcy nie stac na sfinansowanie catej operacji gdyz jest ona kosztogenna, a przychody
roztozone sg proporcjonalnie do czasu trwania umowsy.

Odpowied? na pytanie 17 Zamawiajqcy utrzymuje zapisy.

Pytanie nr 18

Dotyczy punktu 4.1 ustep 1 litera a — e OPZ

Zwracamy sie do Zamawiajacego 0 doprecyzowanie ile stojakdw rowerowych ma znajdowac sie na
stacjach wypozyczalni rowerow? W dokumentacji przetargowej w jednym z punktdw znajduje sie
informacja o ilo$¢ od 7 do 14 sztuk za$ w innym miejscu mowa jest o minimum 10 lub 7 sztukach.
Prosimy o jednoznaczne wskazanie? Ponadto prosimy o doprecyzowanie czy liczba stojakow na
stacjach rowerowych wlicza sie doipuli 225 sztuk stojakéw rowerowych?

Odpowied? na pytanie 18 Zamawiajqcy informuje, ze mowa jest o minimum 7 sztukach. Liczba
stojakow na stacjach rowerowych nie wlicza sie do puli 225 sztuk stojakéw rowerowych.

Pytanie nr 19

Dotyczy punktu 5.1 ustgp 8 OPZ

Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnego wymogu dokonania rejestracji i ptatnosci zblizeniowych przy
uzyciu terminala, bez koniecznos¢i uiycia dodatkowych urzadzen. Analizy przeprowadzone przez
Wykonawce wskazujg, ze termin{al jest czesto wykorzystywanym narzedziem do przeprowadzenie
procesu rejestracji. Takie rozwigzanie umozliwi ponadto korzystanie z systemu przez mozliwie szerokie
grono uzytkownikéw — takze takich, ktérzy nie postugujg sig kosztownym smartfonem czy tei nie
posiadajg dostepu do Internetu.

Odpowied? na pytanie 19: Zamawiajqcy dopuszcza dokonanie rejestracji i ptatnosci zbliteniowych
przy uiyciu terminala, bez uiycia dodatkowych urzgdzen.

Pytanie nr 20 (

Dotyczy punktu 5.1 ustep 9 OPZ

Z uwagi na fakt, ze to Zamawiajgcy bedzie Operatorem, pragniemy zwrdci¢ uwage, ze to w jego gestii
powinno leze¢ przygotowanie i obstuga nr tel. BOK. Oczywiscie Wykonawca powinien wesprzet swojg
pomoca i doéwiadczeniem Zamawiajacego, jednak wybdr nr tel. nie powinien by¢ az tak
skomplikowany aby to Wykonawca musiat go proponowac.

Odpowiedi na pytanie 20: Zamawiajqcy utrzymuje zapisy.

Pytanie nr 21 ‘
Dotyczy punktu 5.1 ustep 10 OPZ w zwiazku z §4 ustep 3 podpunkt 2 umowy
Zwracamy sie do Zamawiajgcega o uscislenie terminu przekazania projektu regulaminu systemu

rowerowego na 30 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedz? na pytanie 21: Zamaui/iajqcy przychyla sie do dokonania zmiany w punkcie 5.1 ustep 10
OPZ, ktéry otrzymuje brzmienie: ,Wykonawca przygotuje i przedstawi Zamawiajgcemu do
uzgodnienia projekt regulaminu systemu nie péiniej niz 30 dni po podpisaniu umowy. Regulamin
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uzgodniony z Zamawiajgcym Wy{(onawca poda do publicznej wiadomosci na stronie internetowej
OSWRM nie péiniej ni 30 dni przed uruchomieniem systemu”,

Pytanie nr 22
Dotyczy punktu 6 ustep 2 podpunkt 12 OPZ
,» 1. kota o srednicy 26-28 cali;
2. opony - 26" x 1.314”, 28” x 1.3/4” antyprzebiciowe, z paskiem odblaskowym na
zewnetrznych bocznych $ciankach opony;”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmiane powyzszych parametréw na nastepujace:
» 1. kota o Srednicy 26cali;

2. opony - 26” x 1,5 1,7,5” antyprzebiciowe, z paskiem odblaskowym na zewnetrznych
bocznych $ciankach opony,;”

Srednica kota w rozmiarze 28 cali graz opony wskazane przez Zamawiajacego w przypadku kota 26"jak
i 28" s3 nietypowe i trudno dostepne. Wymaga to zamowienia kot z dedykowana felgg pod ten
konkretny rozmiar opony co generuje dodatkowe koszt i problemy zwigzane z serwisem.
Proponowany przez nas rozmiar kc}fa i opony skutecznie zmniejsza koszty serwisu.

Odpowied? na pytanie 22: Zamawiajqcy utrzymuje 2apisy.

Pytanie nr 23
Dotyczy punktu 6 podpunkt 2 ustep 13 OPZ
,dzwonek wandaloodporny”

Zwracamy sig do Zamawiajacego 0 wyjasnienie co rozumie przez zwrot ~wandaloodporny™?
Czy chodzi o dzwonek obracany, bz diwigienki?

Odpowied? na pytanie 23; Tak, chodzi o dzwonek obrotowy, metalowy.

Pytanie nr 24 :

Dotyczy punktu 6 podpunkt 3 OPZ w zwigzku z §4 ustep 3 podpunkt 2 umowy

Zwracamy sie do Zamawiajacego 0 uécislenie terminu przekazania projektu kolorystyki roweru na 30
dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedi na pytanie 24; Zamawiajqcy przychyla sig do dokonania zmiany w punkcie 6 podpunkt 3
OPZ, ktory otrzymuje brzmieni¢: ,Zamawiajgcy dopuszcza moiliwos¢ montaiu na rowerach,
elementéw zapewniajgcych pawierzchnie informacyjng lub reklamowq w miejscach nie
utrudniajgcych uiytkowania roweru. Kolorystyka roweréw zostanie uzgodniona z Zamawiajgcym
po podpisaniu umowy na dostawe OSWRM. Sam sposéb oznaczenia roweru opracuje Wykonawca i
przedstawi Zamawiajgcemu do akceptacji w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy”,

Pytanie nr 25

Dotyczy punktu 7 podpunkt 2 OPZ

Prosimy o skazanie, ze stacje rowerowe, obok wypozyczania i Zwrotu Towerow muszg umozliwié
takze dokonanie rejestracji i platnoéci zblizeniowej bez koniecznosci uzycia do tego celu dodatkowych
urzadzen. :

Odpowiedi na pytanie 25: Zamawiajqcy dopuszcza, Ze stacje rowerowe obok wypoiyczania i
zwrotu roweréw mogq umoiliwiaé dokonanie rejestracji i ptatnosci zblizeniowych bez uiycia

dodatkowych urzgdzen.
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Pytanie nr 26

Dotyczy punktu 7 podpunkt 3 OPZ'

Zwracamy sie z prosbg aby to Zamawiajacy wykonal uzgodnienia i pozwolenia opisywane w
powyiszym punkcie. Jako miasto rna najlepiej specyfike i charakter lokalizacji i zna obowigzujgce w
miescie wymogi formalne i prawne Pozostawienie tego obowigzku na Zamawiajacym pozwoli na
szybsze, : sprawniejsze
i w petni zgodne z wymogami formjalnymi zapewnienie dokumentaciji.

Qdpowied? na pytanie 26: Zamamiajqcy utrzymuje zapisy.

Pytanie nr 27

Dotyczy punktu 7 podpunkt 4 OPZ

Prosimy o wskazanie kto ponosil bedzie koszty zwigzane z ewentualng zmiang lokalizacji stacji —
Zamawiajacy czy Wykonawca, w jakim trybie odbywac sig beds ewentualne rozliczenia z tego tytulu
oraz ile maksymalnie zmian lokaljzacji bedzie moglto zosta¢ dokonane (ewentualnie w jakim okresie
czasu). Powyzsze informacje sg niezbedne dla prawidlowego skatkulowania ceny oferty.

Odpowied? na pytanie 27: Zamawiajacy Informuje, Ze wszelkie zmiany bedg moiliwe w ramach
oddzielnej umowy.

Pytanie nr 28

Dotyczy punktu 7 podpunkt 5 OPZ

Prosimy o skazanie, Ze stacje rowerowe, obok wypozyczania i zwrotu rowerdw musza umozliwic
takze dokonanie rejestracji i platnoéci zblizeniowej bez koniecznosci uzycia do tego celu dodatkowych
urzadzen.

Odpowied? na pytanie 28 Zamawiajqcy dopuszcza, ze stacje rowerowe obok wypozyczania | zwrotu
rowerdow mogq umoiliwiaé dokonanie rejestracji i ptatnosci zblizeniowych bez uzycia dodatkowych
urzgdzen.

Pytanie nr 29

Dotyczy punktu 7 podpunkt 6 OPZ

Prosimy o wskazanie, ze w przypadku zastosowania na rowerach urzadzen obstugujacych proces
autoryzacji, wypoZyczenia i zwrotu roweru, Wykonawca musi zapewni¢, aby zastosowane
rozwigzanie umozliwialo dokonanﬂe procesu rejestracji, platnodci, wypozyczenia i zwrotu roweru z
poziomu roweru, bez koniecznoscj zastosowania dodatkowych urzadzen np. telefonu komdrkowego z
dostepermn do internetu (smartfon). Powyzsze pozwoli na zapewnienie ogdlnego, réwnego dostepu
uzytkownikéw do systemu roweru miejskiego, bez wzgledu na wiek, ple¢ czy status materialny. Nie
wszyscy potencjalni uzytkownicy <t:hcq, czy tez moga korzystac z telefonéw typu smartfon czy innych
tego typu urzadzen.

Odpowied? na pytanie 29: Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwiqzanie.

Pytanie nr 30

Dotyczy punktu 7 podpunkt 7 OPZ

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane postanowienie musi zostaC speinione przez wykonawce

niezaleznie od zaoferowanego rozwigzania.

OdpowiedZ na pytanie 30: Tak.




Fundusze i iska
Europejskie ma z-owsze. U"'iﬁ‘;;?k?ﬁ{,ﬁffg <

Program Regionalny seroe Polski Rozwoju Regionainego *

Pytanie nr31 ‘

Dotyczy punktu 7 podpunkt 7 OPZ

»Kaida stacja musi by¢ wyposazona w wyswietlacz kolorowy o przekqtnej minimum 8 cali
oraz jasnoSci minimum 1000 Nitéw. Wyswietlacz powinien pasiadaé¢ czujnik natezenia
oSwietlenia ekranu i dostosowywaé jasnos¢ wyswietlacza w zaleinosci od warunkéw
oswietlenia na zewnqtrz. Tresci prezentowane na wyswietlaczu muszq by¢ czytelne zwilaszcza
w warunkach duzego nastonecznienia.”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego 0 zmiane powyZszego zapisu ha nastgpujacy:

»Kazda stacji musi by¢ wyposazona w dotykowy wyswietlacz kolorowy o przekqtnej minimum 7 cali.
Wyswietlacz powinien posiadac czujnik natezenia oswietlenia ekranu i dostosowac jasnos¢ ekranu w
zaleinosci o warunkéw pogodowych, o$wietlenia na zewnqtrz.

Treéci prezentowane na wySwigtlaczu muszq by¢é czytelne zwiaszcza w warunkach duzego
nastonecznienia.” 5

7. do$wiadczenia Wykonawcy ekran dotykowy 7 calowy jest standardem powszechnie stosowanym w
systemach roweréw miejskich na terenie Polski. Dzieki zastosowaniu wysokiej jakosci ekranu obraz
nawet w najbardziej stoneczne dni jest czytelny i przejrzysty, dodatkowo kazdy ekran ma
zamontowany niezwykle czuly czujnik natezenia swiatla co przeklada sie na jakos¢ wyswietlanych
tresci. Dodatkowo ekran 7 calowy jest mniej energochlonny co stanowi idealne rozwigzania w
terminalach rowerowych. Ponadio chcielibyémy podkreslié, ze wiekszo$¢ dostawcéw ekrandw
dotykowych zaprzestalo okreslania maksymalnych oraz minimalnych wartodci jasnodci obrazu w
jednostce NIT w dokumentacji technicznej produktu.

Odpowied? na pytanie 31 Zamawiajqcy dopuszcza zastasowanie ekranu dotykowego 7 calowego.

Pytanie nr 32 ;
Dotyczy punktu 7 podpunkt 13 OPZ

Prosimy o potwierdzenie, Ze niezaleznie od zaoferowanego rozwiazania, kazda stacja wyposazona musi by¢ w

. terminal o parametrach i funkcjonalnosciach opisanych w OPZ.

Odpowiedi na pytanie 32: Zgodnié Z OPZ pkt 7 pdpkt 6 .

Pytanie nr 33
Dotyczy punktu 7 podpunkt 19 OPZ

Prosimy o wyjasnienie intencji zamawiajacego dot. koniecznoéci zapewnienia zablokowania kola
przynajmniej w trzech miejscach, Takie rozwiazanie stosowane jest przez jednego wykonawceg na
polskim rynku. Do$wiadczenie wykonawcy potwierdza, iz dla zachowania stabilnego ustawienia i
zamocowania roweru nie ma potizeby stosowania rozwiazania polegajacego na blokowaniu kota w
przynajmniej trzech punktach. Wnosimy o usunigcie powyzszego ograniczenia i zmianie brzmienia
powyzszego postanowienia na nastepujace:

., Ksztalt stojakéw musi umozliwia¢ stabilne ustawienie i zamocowanie roweru™

Odpowijed? na pytanie 33: Zamawiajqcy dopuszcza proponowane roz wigzanie.

Pytanie nr 34
Dotyczy punktu 7 podpunkt 25 OPZ
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»Stacje rowerowe muszq dziatac w trybie oniine i komunikowac sie z serwerem/serwisem OSWRM w
czasie rzeczywistym czyli bez opdinien przez catq dobe dostarczajge wszelkich informacji o stanie
stacji, ilosci dostepnych rowerdw, temperatury i napiecia akumulatoréw.”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmiane powyZszego zapisu na nastepujacy:

»Stacje rowerowe muszq dziatac w trybie online i komunikowac sie z serwerem/serwisem OSWRM w
czasie rzeczywistym czyli bez opdinieri (z dopuszczalnym odswieianie informacji z maksymalnym
apéinieniem do 5 minut), przez ratq dobe dostarczajgc wszelkich informacji o stanie stacji, ilosci
dostepnych rowerdw, temperatury f napiecia akumulatoréw.”

Wykonawca nie ma wptywu na predkos¢ transmisji danych. System roweru publicznego
oparty : jest
o rozproszong liczbe stacji. Kazda z nich generuje transfer danych, kiorego predkosc jest
uzalezniona od jakosci uslugi dostarczanej przez operatora telekomunikacyjnego, na co
Wykonawca nie ma wplywu, Jakos¢ ustug dostarczanych przez obecnych na rynku
operatorow telekomunikacyjnych jest niestabilna w czasie (mozliwe op6Znienia w transferze
danych w trakcie dnia) i obszarze (ré6zna predko$¢ w roznych obszarach miasta). Powyzsze
powoduje, iz predkos¢ transmisji danych w réznych okresach i w réZnych miejscach moze
osiggaé¢ rézne wartodci. Z tego powodu wnioskujemy o dopuszczenie maksymalnego
op6znienia do 5 minut. Wnioskowane opdznienie jest niezauwazalne dla uzytkownikéw i nie
przeszkadza w komfortowym korzystaniu z systemu.

Odpowiedi na pytanie 34: Zamawfiajqcy utrzymuje zapisy.

Pytanie nr 35

Dotyczy punktu 10 podpunkt 2 OPZ

Prosimy o wskazanie ile z planowanych lokalizacji znajduje sie na terenie utwardzonym, a ile na
terenach :

z nawierzchnia biologicznie czynng?

Odpowiedi na pytanie 35: Zamawiajgcy dotqczyt niezbedng dokumentacje.

Pytanie nr 36 ‘
Dotyczy punktu 13 podpunkt 3 ustep 1 lit. a oraz pkt 5.8 OPZ .

Zwracamy sie do Zamawiajacega o odstapienie od mozliwos¢ aby klient mogt sam wygenerowac
sobie numer klienta. Najlepszym: identyfikatorem klienta jest jego numer telefonu, chociazby w
przypadku kontaktu z biurem obshugi klienta, bedzie automatycznie identyfikowany po numerze

telefonu co na pewno usprawni dzialanie catego systemul.
Odpowiedi na pytanie 36: Zamawiajqcy utrzymuje zapisy.

Pytanie nr 37

Dotyczy punktu 13 podpunkt 3 ustep 1 lit. G—1 OPZ

Nie rekomendujemy wprowadzania zaproponowanych rozwiazan przy liczebnosci stacji systemu
OSWRM. Wprowadzanie zréznicowanych taryf moze powodowac bledne interpretacje cennika przez
uzytkownikbw OSWRM. Z doswiadczenia wykonawcy operatora najwiekszych systeméw
rowerowych w Polsce rekomendujemy wprowadzenie jednej taryfy dla wszystkich stacjl oraz
uzytkownikow systemu OSWRM.:

OdpowiedZ na pytanie 37: Zamawiajgcy przychyla sie do proponowanego rozwiqzania i skresla
punkt 13 podpunkt 3 ustep 1 lit. G —1 OPZ
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Pytanie nr 38

Dotyczy punktu 14 litera G OPZ

»mapa systemu z oznaczonymi stacjami systemu z informacjq o liczbie dostepnych roweréw i
liczbie wolnych miejsc we wszystkich stacjach naleiqcych do systemu w czasie zblizonym do
rzeczywistego (od$wiezanie infarmacji w trybie rzeczywistym),”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmiane powyzszego zapisu na nastepujacy:

»~mapa systemu z oznaczonymi stacjami systemu z informacjq o liczbie dostepnych rowerdow i
liczbie wolnych miejsc we wszystkich stacjach nalezqcych do systemu w czasie zblizonym do
rzeczywistego (z dopuszczalnym odswiezanie informacji z maksymalnym opoéinieniem do 5
minut),”

Wykonawca nie ma wplywu na predkos¢ transmisji danych. System roweru publicznego
oparty jest o rozproszong liczbe stacji. Kazda z nich generuje transfer danych, ktérego
predko$¢ jest uzalezniona od jakosci wuslugi dostarczanej przez operatora
telekomunikacyjnego, na co Wykonawca nie ma wplywu. Jakos¢ uslug dostarczanych przez
obecnych na rynku operatordw telekomunikacyjnych jest niestabilna w czasie (mozliwe
opbéznienia w transferze danych w trakcie dnia) i obszarze (rézna predkos¢ w roznych
obszarach miasta). PowyZsze powoduje, iz predkos¢ transmisji danych w réznych okresach i
w réznych miejscach moze osiaga¢ réine wartoSci. Z tego powodu wnioskujemy o
dopuszczenie maksymalnego opdZnienia do 5 minut. Wnioskowane opéznienie jest
niezauwazalne dla uzytkownikdw i nie przeszkadza w komfortowym korzystaniu z systemu.

Odpowied: na pytanie 38: Zamawiajqcy utrzymuje zapisy.

Pytanie nr 39

Dotyczy punktu 14 litera | OPZ

Prosimy o dopuszczenie zastosowania aplikacji funkcjonujacej na polskim rynku i obstugujacej takie
inne systemy roweru publicznego, co pozwoli uzytkownikom korzystajacym juz z aplikacji mobilnej,
na brak koniecznoici przeprowadzenia odrebnej rejestracji w systemie, a takie na korzystanie z
systemdw w innych miastach przy uzyciu tego samego narzedzia.

Odpowied: na pytanie 39: Zamawiajqcy dopuszcza aplikacje funkcjonujgcq na polskim rynku i
obstugujgcq takie inne systemy roweru publicznego.

Pytanie nr 40
Dotyczy punktu 14 litera M OPZ
Prosimy o usuniecie powyzszego postanowienia. Pozostawienie uZytkownikom mozliwosci

wypoZyczenia
i zwrotu roweréw w promieniu 100 m od stacji z pewnoscia wplynie na odsetek kradziezy rowerdw.

Odpowiedi na pytanie 40: Zamdwiajqcy przychyla sie do proponowanego rozwiqzania i skresla
punkt 14 litera m OPZ.

Pytanianr 41

Dotyczy punitu 12 podpunkt 1 OPZ

Zwracamy sie z prosba o doprecyzowanie jakich szkolen w zakresie oprogramowania wymaga
Zamawiajacy? Czy maja to by¢ szkolenia z obstugi systemu?

Odpowiedz na pytanie 41: Tak
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Pytanie nr42

Dotyczy punktu 7 podpunkt 13 ustep 5 OPZ

Czy mapa moze by¢ dostepna tylko na wyswietlaczu terminala? Pozwoli to na uwzglednienie w niej
wiekszej ilosci stacji i dynamiczny podglad do stopnia zapelnienia stacji i dostgpnosci roweréw. Mapa
wyklejana bedzie wymagala przeklejenia przy kazdej zmianie lokalizacji stacji co przetozy sig na
koszt wykonawstwa. '

Odpowied# na pytanie 42: Zamawiajqcy dopuszcza, mapa moie by¢ dostepna tylko na wyswietlaczu
terminala,

Pytanie nr 43

Dotyczy punktu 6 podpunkt 1 OPZ

Bazujac na doéwiadczeniu w operpwaniu wieloma systemami rowerowymi na terenie Polski, chcemy
zwr6ci¢ uwage, ze rowery udostepnianie w bezobstugowych wypozyczalniach s narazone na duzo
bardziej intensywne uzytkowanie niz w przypadku roweréw prywatnych. Z tego wzgledu jako
Wykonawca rekomendujemy zastdsowanie wzmacnianych elementéw konstrukcji tj. widelec, obrgcze
kél, szprychy, korby czy adaptery gwarantujacy bezpieczne dokowanie roweréw w stacji. Zwigkszona
wytrzymalo§é moze mieé wplyw na podniesienie masy roweru, dlatego tez majac na uwadze
bezpieczefistwo uzytkownikow oraz trwatos¢ roweréw zwracamy sig o zwiekszenie wagi roweru do
maksymalnie 21 kg?

Odpowiedi na pytanie 43: Zamau?iajqcy koryguje zapisy punktu 6 podpunkt 1 OPZ do maksymainie
20 kg wagi roweru. ‘

W zalgezeniu publikujemy zrqieniomg tresé Czesé I1 SIWZ - Projekt umowy.

Pozostale warunki SIWZ nie ulegaja zmianie,
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